


172ª feira | 19/Nov/2018  - Edição nº 10316

GROSSA.  Contratada:  AABA  COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS
MEDICOS  –  EIRELI.   Valor: R$  112.997,16.  Prazo  de  vigência:
10/10/10/2018 a 09/10/2019.

Ponta Grossa, 12/11/2018.
Seção de Material e Patrimônio/ HURCG

Saulo Pontarolo Marenda
119411/2018

 EXTRATO DE CONTRATOS

• CONTRATO n.º 318/2018

Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico
n°. 022/2018). Contratante:  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA. Contratada:  CEI  COMERCIO  EXPORTAÇÃO
IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA. Valor: R$ 85.320,00.
Prazo de vigência: 10/10/2018 a 09/10/2019.

 CONTRATO n.º 324/2018

Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico
n°. 022/2018).  Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA.  Contratada:  MASIF  ARTIGOS  MEDICOS  E
HOSPITALARES  LTDA.  Valor: R$  35.719,50.  Prazo  de  vigência:

10/10/2018 a 09/10/2019.

  CONTRATO n.º 326/2018

Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico
n°. 022/2018).  Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA.  Contratada:  SOMA/PR  COMERCIO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES  LTDA.  Valor: R$  56.250,00.  Prazo  de  vigência:

10/10/2018 a 09/10/2019.

 CONTRATO n.º 327/2018

Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico
n°. 022/2018).  Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA.  Contratada:  M.  MAGALHÃES  PRODUTOS
HOSPITALARES  –  ME.  Valor: R$  22.000,00.  Prazo  de  vigência:

10/10/2018 a 09/10/2019.

 CONTRATO n.º 351/2018

Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico
n°. 019/2018).  Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA.  Contratada:  ALIVE  HEART MATERIAL MEDICO  LTDA.
Valor: R$ 24.900,00. Prazo de vigência: 10/10/2018 a 09/10/2019.

 CONTRATO n.º 352/2018

Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico
n°. 019/2018).  Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA.  Contratada:  MILLENIUM COMERCIO SERVIÇO LTDA –
EPP. Valor: R$ 2.160,00. Prazo de vigência: 10/10/2018 a 09/10/2019.

 CONTRATO n.º 353/2018

Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico
n°. 019/2018).  Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA.  Contratada: ORION FARMACÊUTICA LTDA - ME.  Valor:

R$ 71.890,10. Prazo de vigência: 10/10/2018 a 09/10/2019.

 CONTRATO n.º 354/2018

Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico
n°. 019/2018).  Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA.  Contratada: MEDK RES IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS LTDA. Valor: R$ 3.875,50.  Prazo de vigência:

10/10/2018 a 09/10/2019.

 CONTRATO n.º 356/2018

Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico
n°. 019/2018).  Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA.  Contratada:  TOPMEDICAL  COMÉRCIO  E
REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITLARES LTDA.
Valor: R$ 7.660,00. Prazo de vigência: 10/10/2018 a 09/10/2019.  

  CONTRATO n.º 362/2018

Objeto:  Fornecimento  de  mobiliário  em  geral  (Pregão  Eletrônico  n°.
040/2018).  Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA
GROSSA.  Contratada:  WAM  LICITAÇÕES  LTDA -  ME.  Valor: R$
1.860,00. Prazo de vigência: 01/10/2018 a 30/09/2019.

 CONTRATO n.º 386/2018

Objeto:  Fornecimento  de  materiais  de  manutenção  de  bens  móveis

(Pregão  Eletrônico  n°.  067/2018).  Contratante:  UNIVERSIDADE
ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.  Contratada:  MF  DA  SILVA
CONSSTRUÇÕES  –  ME.  Valor: R$  139.375,00.  Prazo  de  vigência:

09/10/2018 a 08/10/2019.

 CONTRATO n.º 399/2018

Objeto:  Fornecimento  de  material  médico  para  cirurgia  vascular

(Pregão  Eletrônico  nº.  037/2018).  Contratante:  UNIVERSIDADE
ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.  Contratada:  TECMEDIC
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.  Valor: R$ 414.000,00.
Prazo de vigência: 11/10/2018 a 10/10/2019.

 CONTRATO n.º 403/2018

Objeto:  Fornecimento  de  material  de  limpeza  e  produção  de

higienização  (Pregão  Eletrônico  n°.  039/2018).  Contratante:
UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.  Contratada:
TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI – EPP. Valor: R$ 64.885,42. Prazo de

vigência: 25/10/2018 a 24/10/2019.
Ponta Grossa, 12/11/2018.

Seção de Material e Patrimônio/ HURCG
Saulo Pontarolo Marenda

119404/2018

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07,
os seguintes processos:

Pregão eletrônico n.º 074/2018 – Processo n.º 023801
Objeto:  Contratação  de  serviço  de  esterilização  e  limpeza  de  materiais
médicos hospitalares e instrumentais por óxido de etileno e a vapor para o
Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais.  Empresa: CURITIBA
ESTERILIZAÇÃO  DE  MATERIAIS  MÉDICOS  LTDA. Lote  único:  
R$ 617.400,00. 

Ponta Grossa, 05 de novembro de 2018.
Prof. Dr. Everson Augusto Krum

Vice-Reitor - UEPG
119144/2018

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o

seguinte processo:

Pregão eletrônico n.º 088/2018 – Processo n.º 024152
Objeto:  Aquisição  de  gás  GLP a  granel para  o  Hospital  Universitário

Regional dos Campos Gerais. Lote 01: FRACASSADO.

Ponta Grossa, 13 de novembro de 2018.

Prof. Dr. Everson Augusto Krum
Vice-Reitor

119214/2018

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico n.º 051/2018 – Processo n.º 023482

Objeto:  Aquisição de  arquivos  deslizantes  mecânicos,  projetados  sob
medida para atender às necessidades de armazenamento e proteção do
acervo documental do Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais.
Empresa:  SHL  COMERCIO  DE  MOVEIS  EIRELI.  Lote  único:  
R$ 87.000,00. 

Ponta Grossa, 13 de novembro de 2018.
Faylon Luiz Camargo

Pregoeiro

119227/2018

UNESPAR 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA – UNESPAR  
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 007/2016  
Partes: Unespar – Universidade Estadual do Paraná   
WebTrip Agência de Turismo Ltda.  
DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO - Conforme cláusula primeira de 
prorrogação de prazo, vigência 14 de setembro de 2019, a contar 
de 15 de setembro de 2018.   
Data da assinatura: 01 de agosto de 2018.  
Foro: Comarca de Paranavaí.  
Paranavaí, 13 de novembro de 2018.  
Rogério Ribeiro  
Pro Reitor de Administração e Finanças. 

  
119230/2018

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO

RETIFICAÇÃO I DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018
O  Diretor  de  Compras  e  Materiais,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,

considerando  o  contido  na  Portaria  51/2018-GR/UNICENTRO,  resolve

retificar o Edital do Pregão Presencial nº 05/2018 – Registro de preços para
a aquisição eventual de combustível, o qual apresentou-se deserto e se faz

necessário alterar os descritivos dos itens 4.2 alineá “c” e 9.1,  passando a

vigorar como segue:

4.2.

 c) Percentual de desconto sobre o valor médio da ANP ou Taxa sobre o valor

da média da ANP.  

        9.1  As propostas serão analisadas e  classificadas,  considerando-se o valor

unitário proposto,  sendo que o vencedor será o proponente que oferecer o

MENOR PREÇO (percentual ou taxa), observadas as exigências deste edital

e  seus  anexos,  conforme  a  ordem  de  julgamento  dos  critérios  abaixo

relacionados:

a) 1º critério: maior desconto sobre o valor da média de preços da ANP;

b) 2º critério: menor taxa, quando não for possível aplicar o desconto sobre o

valor da média de preços da ANP, a proponente deverá apresentar percentual

da Taxa sobre o valor da média da ANP, até o limite máximo de 5,67%.

A data e horário ficam assim prorrogados:

. Entrega dos envelopes: até 14 horas do dia 30 de novembro de 2018;

.Abertura das Propostas: a partir das 14 horas do dia 30 de novembro de 2018.

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no edital que ora se

retifica e que não colidam com as do presente instrumento.

Maiores  informações  através  do  fone  (42)  3621-1312  ou  pelo  e-mail

edital.unicentro@gmail.com.

Diretoria de Compras e Materiais

Guarapuava – PR

118382/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
999861718

Documento emitido em 19/11/2018 09:42:58.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10316 | 19/11/2018 | PÁG. 17

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


